
 

 

木質構造研究会会員各位 

 

第 34回木質構造研究会総会および杉山英男賞授与式のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当研究会の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、第 34 回木質構造研究会総会を 6 月 23 日(水)に下記の通り開催致します。ご多用中

誠に恐縮でございますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 また、総会終了後には、第 34 回木質材料･木質構造技術研究基金：第一部門賞（杉山英男

賞）の授与式および受賞者講演会を開催いたします。受賞者は下記の 2 組の方々に決定しま

したので、併せてご案内致します。 

                                     敬白 

 

記 

日  時：2021 年 6 月 23 日(水) 15:30～ 

会  場：zoom によるオンライン開催 (下記 URL より参加登録をお願いします) 

プログラム： 

○総会：15:30～15:50 

○杉山英男賞授与式および受賞者講演会：16:00～17:00 

 受 賞 者 ：中島 浩一郎 氏 （銘建工業(株)） 

  対象業績：日本における CLT の導入と普及 

  受 賞 者 ：岡部 実 氏 （(一財)ベターリビング） 

  対象業績：長年にわたる木質構造・材料の研究と性能評価、実用化における貢献 

 

出欠は、WEB< https://forms.gle/VQ99uhjhkvYz42kX6 >からご登録下さい。（賛助会員は 5 名

まで、企業･団体会員は 2 名まで参加することができます。） 

欠席される方も上記の URL から登録を行い、委任状をご提出ください。 

いずれも期限は 6 月 16 日(水)までです。皆様のご協力をお願い申し上げます。 

 

なお、総会資料は 6 月 9 日(水)頃に配信いたします。 

 

以上 

 

 

 ※2ページ目に参加ガイドラインを記載しておりますので、必ずご確認ください。 

https://forms.gle/VQ99uhjhkvYz42kX6


 

 

〇木質構造研究会第34回総会および第34回木質材料･木質構造技術研究基金：第一部門賞

（杉山英男賞）の授与式参加ガイドライン 

 

第34回総会および第34回杉山英男賞の授与式は、オンライン会議ツールZOOMを用いて、下

記のガイドラインに従いオンラインでの開催とさせて頂きます。 

 

・ZOOMの参加URL・IDは、WEB事前登録して頂いた後、登録メールアドレス宛てに自動

返信で送信いたします。 

・参加者は、マイクのミュート及び画面のOFFをお願いいたします。 

・議事に対して質問のある方は“手を挙げる”の後、マイクをONにして発言をお願いいたし

ます。それ以外の場合のチャットや発言はお控え頂きますようお願いいたします。事務局よ

り強制的にマイク・画面をOFFにさせて頂く場合もございますのでご了承下さい。 

・総会および杉山賞授与式・講演会の撮影や録画等は一切禁止いたします。 

 

不明な点があれば、メールにて事務局までご連絡下さい。 

 

  【連絡先】 木質構造研究会 （メールアドレス ：info@jtes.org） 

    〒1138657 東京都文京区弥生 111  

     東京大学大学院 農学生命科学研究科 

     生物材料科学専攻 木質材料学研究室 

      


